

**Reparatia acoperisului si fatadei
oficiului "RED NORD" m.Balti,
str. Mihai Viteazul, nr. 16,
Lotul III**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 305 117.46 lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	119.00	13.98 7.98	1 663.62 949.62
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	720.00	43.92 31.92	31 622.40 22 982.40
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	720.00	28.26 10.26	20 347.20 7 387.20
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	720.00	59.67 17.67	42 962.40 12 722.40
5	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	720.00	51.95 28.50	37 404.00 20 520.00

1	2	3	4	5	6	7
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	720.00	21.69 15.39	15 616.80 11 080.80
7	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	6.50	1 034.61 57.00	6 724.96 370.50
8	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	10.00	114.93 22.23	1 149.30 222.30
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	720.00	23.72 8.55	17 075.16 6 156.00
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2	720.00	174.38 17.10	125 550.00 12 312.00
11	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti	kg	130.00	52.60 14.82	6 838.51 1 926.60
12	CE09C	Invelitori din coame tip eternit, montate pe pane metalice, din beton armat prefabricat sau din lemn, la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor	m	80.00	84.91 15.96	6 792.93 1 276.80
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla protejata anticorrosiv, grosimea de 0,45 mm.	m2	50.00	655.22 77.52	32 761.00 3 876.00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv, cu grosimea de 0.5 mm	m	86.00	112.19 11.40	9 648.29 980.40
15	CE22A	Sisteme de burlane 100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv, gr. 0.5 mm	m	72.00	177.96 11.40	12 813.26 820.80
		Total Acoperis				368 969.83

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				103 583.82
		2. Fasada				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35.00	19.29 12.54	675.15 438.90
17	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	108.00	113.19 62.70	12 224.70 6 771.60
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, executate manual cu mortar M 25-T selectiv	m2	35.00	125.08 62.70	4 377.88 2 194.50
19	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant ESP-80 5 cm. cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala	m2	710.00	297.39 109.44	211 144.35 77 702.40
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de cimnt cu grosimea 1,0 mm.	m2	710.00	52.02 17.10	36 931.89 12 141.00
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quarz "Gleta" intr-un strat	m2	710.00	21.20 6.84	15 052.00 4 856.40
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual cu amestec "TINC" la pereti	m2	710.00	196.16 69.54	139 273.60 49 373.40
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm, pliti rezistente la inghet (pentru soclu)	m2	68.00	248.14 57.00	16 873.32 3 876.00
		Total Fasada Inclusiv salariu				436 552.89 157 354.20

		Прямые затраты	lei	805 522.72
		Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	62 625.12
		Total	100.00 +	868 147.84
		Cheltuieli de transport	4.00 %	18 635.51
		Total	100.00 +	886 783.35
		Cheltuieli de depozitare	2.00 %	9 317.75
		Cheltuieli directe	100.00 +	896 101.10
		Cheltuieli de regie	14.50 %	129 934.65
		Total	100.00 +	1 026 035.75
		Beneficiu de deviz	6.00 %	61 562.14
		Total	100.00 +	1 087 597.89

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20.00 %			217 519.57
		Total deviz:				1 305 117.46
		Inclusiv salariu				260 938.02

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului si fatadei
oficiului "RED NORD" m.Balti,
str. Mihai Viteazul, nr. 16,
Lotul III**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 305 117.46 lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3.00	57.00	171.00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	39.20	57.00	2 234.40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142.00	57.00	8 094.00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	866.20	57.00	49 373.40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	343.60	57.00	19 585.20
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	482.00	57.00	27 474.00
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 364.20	57.00	77 759.40
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	85.20	57.00	4 856.40
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1.30	57.00	74.10
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	445.51	57.00	25 394.07
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29.90	57.00	1 704.30
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	626.35	57.00	35 701.95
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71.00	57.00	4 047.00

14.	9310060019930	Muncitor	h-om	78.40	57.00	4 468.80
		Total manopera				260 938.02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2.60	16.00	41.60
2.	1212121212121	apa	m3	5.13	15.00	76.95
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.87	350.00	654.50
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.05	4 350.00	217.50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.05	4 350.00	217.50
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	2.00	4 350.00	8 700.00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.01	4 350.00	43.50
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2.00	4 350.00	8 700.00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.04	4 350.00	174.00
10.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.00	4 350.00	0.00
11.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	250.00	43.00	10 750.00
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	39.00	20.00	780.00
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	26.00	26.00	676.00
14.	2413217300010	Cleme	buc	36.72	0.20	7.34
15.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.26	3.50	0.91
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.30	3.50	4.55
17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	149.50	30.00	4 485.00
18.	24302261000001	Fuga	kg	29.53	20.00	590.60
19.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	294.65	34.00	10 018.10
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 703.47	2.70	7 299.37
21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 015.76	3.50	14 055.16
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	302.19	3.00	906.57
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	30.10	30.00	903.00
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	37.80	45.00	1 701.00
25.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	588.02	120.00	70 562.40
26.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	179.28	107.00	19 182.96
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	788.81	10.20	8 045.86
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	75.60	0.50	37.80
29.	2640122303230	Coame tip eternit pentru placi medii sau mari	buc	240.00	20.00	4 800.00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	204.85	2.90	594.07
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0.16	4.58	0.73
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	126.00	6.00	756.00
33.	26531021008311	Tink	kg	1 633.00	55.00	89 815.00
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	748.98	33.00	24 716.34
35.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.80	2.00	1.60
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.18	1 050.00	189.00
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.56	1 050.00	588.00
38.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17.72	15.00	265.80
39.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	70.05	160.00	11 208.00
40.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	852.84	11.00	9 381.24
41.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	378.00	45.00	17 010.00
42.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	869.40	100.00	86 940.00
43.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	30.24	30.00	907.20
44.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass gr. 05 mm	m	77.11	90.00	6 939.90
45.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	93.01	58.00	5 394.58
46.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.00	5.00	0.00
47.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	130.00	37.00	4 810.00
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	216.02	30.00	6 480.60
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.65	68.00	44.20
50.	2874115802561	Surub M 12	buc	3 600.00	0.50	1 800.00
51.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18.36	50.00	918.00
52.	2874115837745	Suruburi	buc	885.80	0.30	265.74
53.	2874115840479	Piulita M12	buc	3 600.00	0.50	1 800.00
54.	2874115840601	Piulita M20	buc	2 520.00	0.50	1 260.00

55.	2874115850000	Buloane M 20	buc	2 520.00	1.00	2 520.00
56.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	100.80	20.00	2 016.00
57.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	115.20	20.00	2 304.00
58.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 302.60	0.50	2 151.30
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27.22	12.00	326.64
60.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17.72	85.00	1 506.20
61.	2875274000502	Cot burlan	buc	36.72	68.00	2 496.96
62.	2875274000503	Cot de capat	buc	18.36	68.00	1 248.48
63.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18.36	3.50	64.26
64.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17.72	20.00	354.40
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	124.01	5.00	620.05
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.00	23.00	0.00
67.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 804.00	0.50	3 402.00
68.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 899.20	0.10	889.92
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.04	3.87	4.02
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.16	15.00	32.40
71.	4100126202818	Apa	m3	3.69	15.00	55.35
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35.50	5.00	177.50
		Total materiale de constructii				465 887.65

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.16	600.00	96.00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 376.00	2.00	4 752.00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	89.75	600.00	53 850.00
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15.94	600.00	9 564.00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16.33	70.00	1 143.10
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	96.81	90.00	8 712.90
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13.49	10.00	134.90
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.74	40.00	29.60
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4.96	25.00	124.00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.18	15.00	2.70
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.75	15.00	11.25
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4.26	10.00	42.60
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.39	600.00	234.00
		Total utilaje de constructii				78 697.05

Прямые затраты	lei	805 522.72
Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	62 625.12
Total	100.00 +	868 147.84
Cheltuieli de transport	4.00 %	18 635.51
Total	100.00 +	886 783.35
Cheltuieli de depozitare	2.00 %	9 317.75
Cheltuieli directe	100.00 +	896 101.10
Cheltuieli de regie	14.50 %	129 934.65
Total	100.00 +	1 026 035.75
Beneficiu de deviz	6.00 %	61 562.14
Total	100.00 +	1 087 597.89
TVA	20.00 %	217 519.57

Total deviz:

**1 305 117.
46**

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia acoperisului si fatadei oficiului **Investitor S.A. "RED NORD" Balti**
"RED NORD" m.Balti, str. Mihai Viteazul, nr.
16, Lotul III

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13.98
						7.98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	57.00	5.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.00	2.85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	600.00	6.00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43.92
						31.92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	57.00	20.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	57.00	11.40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	600.00	12.00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			28.26
						10.26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	57.00	5.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	57.00	5.13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	600.00	18.00
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			59.67
						17.67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2000	57.00	11.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	57.00	6.27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0700	600.00	42.00
5	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			51.95
						28.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.4000	57.00	22.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.00	5.70

1	2	3	4	5	6	7
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.0000	4 350.00	0.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0000	4 350.00	0.00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0000	4 350.00	0.00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0000	4 350.00	0.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1500	30.00	4.50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0000	23.00	0.00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3.5000	1.00	3.50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3.5000	0.50	1.75
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0.1400	20.00	2.80
	2874115802561	Surub M 12	buc	5.0000	0.50	2.50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5.0000	0.50	2.50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0.1600	20.00	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	90.00	2.70
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			21.69 15.39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2000	57.00	11.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	57.00	3.99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0000	4 350.00	0.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	30.00	3.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	90.00	2.70
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 034.61 57.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.0000	57.00	57.00
	1212121212121	apa	m3	0.7900	15.00	11.84
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6.0000	20.00	120.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23.0000	30.00	690.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0400	3.50	0.14
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4.0000	26.00	104.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0230	600.00	13.85
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.1140	40.00	4.55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0560	600.00	33.23
8	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			114.93 22.23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.3900	57.00	22.23
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3.0100	30.00	90.30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0010	600.00	0.60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0030	600.00	1.80
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23.72 8.55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1000	57.00	5.70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.00	2.85
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	11.00	13.03
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.10	1.24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	90.00	0.90
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2			174.38 17.10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.2000	57.00	11.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.00	5.70
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	100.00	120.75
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	45.00	23.63
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.50	4.72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	0.50	0.05
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	30.00	1.26
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	45.00	2.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	90.00	4.50
11	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti	kg			52.60 14.82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.2300	57.00	13.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.00	1.14
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.00	0.57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	37.00	37.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	68.00	0.34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	3.87	0.03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	3.50	0.04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.90	0.06

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	16.00	0.32
12	CE09C	Invelitori din coame tip eternit, montate pe pane metalice, din beton armat prefabricat sau din lemn, la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor	m			84.91 15.96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2000	57.00	11.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.00	4.56
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0100	2.00	0.02
	2640122303230	Coame tip eternit pentru placi medii sau mari	buc	3.0000	20.00	60.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.1500	2.90	3.33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0120	350.00	4.20
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0020	4.58	0.01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0025	15.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	90.00	1.35
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla protejata anticorosiv, grosimea de 0,45 mm.	m2			655.22 77.52
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0600	57.00	3.42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.0000	57.00	57.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	57.00	17.10
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0.0400	4 350.00	174.00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0400	4 350.00	174.00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5.0000	43.00	215.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.4000	30.00	12.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	90.00	2.70
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv, cu grosimea de 0.5 mm	m			112.19 11.40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.2000	57.00	11.40
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	58.00	62.73
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	5.00	7.21
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	15.00	3.09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	12.00	1.24
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	20.00	4.12
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	85.00	17.51
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.30	3.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	90.00	1.80
15	CE22A	Sisteme de burlane 100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv, gr. 0.5 mm	m			177.96 11.40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.2000	57.00	11.40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass gr. 05 mm	m	1.0500	90.00	96.39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	68.00	34.68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	3.50	0.89
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	0.20	0.10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	68.00	17.34
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	12.00	3.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	90.00	1.35
		2. Fasada				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19.29 12.54
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	57.00	6.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.00	5.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	15.00	0.75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	600.00	6.00
17	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			113.19 62.70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.1000	57.00	62.70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	4 350.00	2.01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	4 350.00	0.40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0005	4 350.00	2.01
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0004	4 350.00	1.61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0150	30.00	0.45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	22.0000	2.00	44.00

1	2	3	4	5	6	7
		G=13,5 t (0,021t/m2)				
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, executate manual cu mortar M 25-T selectiv	m2			125.08 62.70
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	57.00	57.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.00	5.70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	1 050.00	5.40
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	1 050.00	16.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2.90	9.14
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	6.00	21.60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	350.00	9.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	15.00	0.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	90.00	0.18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	15.00	0.08
19	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant ESP-80 5 cm. cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala	m2			297.39 109.44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.8200	57.00	103.74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1000	57.00	5.70
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3.7700	2.70	10.28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.6000	3.50	19.80
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0.8200	120.00	99.38
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0.2500	107.00	27.02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	10.20	11.33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0.0000	5.00	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	0.50	3.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	600.00	15.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	90.00	0.31
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	70.00	1.61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0190	10.00	0.19
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment cu grosimea 1,0 mm.	m2			52.02 17.10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	57.00	11.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.00	5.70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	33.00	34.81
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	15.00	0.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	90.00	0.09
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quarz "Gleta" intr-un strat	m2			21.20 6.84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.00	6.84
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0.4150	34.00	14.11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual cu amestec "TINC" la pereti	m2			196.16 69.54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.00	69.54
	26531021008311	Tink	kg	2.3000	55.00	126.50
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	15.00	0.06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0060	10.00	0.06
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm, pliti rezistente la inghet (pentru soclu)	m2			248.14 57.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.0000	57.00	57.00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	160.00	164.82
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	3.00	13.33
	24302261000001	Fuga	kg	0.4300	20.00	8.69
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	15.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	90.00	2.28
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	15.00	0.17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	25.00	1.82

APROBAT:

Intocmit
SRL "FAITEC-M"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.